
稲毛海浜公園プールにおける新型コロナウィルス感染拡大防止のためのガイドライン 

稲毛海浜公園プールでは、一般社団法人プール管理業協会の「プール（水泳場）における新型コロナウィル

ス対応ガイドライン」（第一版）及び東日本遊園地協会「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウィルス感

染拡大予防ガイドライン」（以下「各種ガイドライン」）を遵守した運営をして参ります。ご来園されるお客様に

おかれましては、感染防止策へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ご来園されるお客様へのお願い 

■稲毛海浜公園プールでは混雑を防ぐため、チケットは事前購入をお願いしております。

■ご自宅にて必ず検温を行ってからご来園をお願い致します。また、ご来園いただいた際にも

入園時に非接触型検温システムにて確認致しますので、ご協力をお願い致します。

■以下に該当するお客様は、ご入園をお断りさせていただきますので、予めご了承ください。

・37.5℃以上の発熱や倦怠感、息苦しさがあるお客様

・発熱、のどの痛み、咳など風邪症状があるお客様

・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ
の渡航並びに該当在住者との濃厚接触があるお客様

・検温やアルコール消毒にご協力いただけないお客様

・新型コロナウィルスの感染者や濃厚接触者など感染の可能性があるお客様

・同居家族や職場の同僚等、身近な方に感染者が出た方及び感染が疑われるお客様

・循環器系（呼吸器や心臓・血液）疾患や糖尿病の基礎疾患のある方、透析を受けている
方

■混雑が予想される土日、祝日、お盆を避け、できるだけ平日でのご利用をお願い致します。

また、混雑が予想される日にご来園される際は、渋滞を避けるため、公共交通機関や

自転車等でのご来園をお勧め致します。

■ロッカールーム及び更衣室の密集を避ける為、できるだけご自宅で水着に着替えてから

ご来園をお願い致します。

■ご入園前やアトラクション待機時には、周囲の方と十分に距離を取るようご協力をお願い

致します。

■消毒液を園内各所にて設置しておりますので、こまめな手指の消毒にご協力をお願い

致します。

■飛沫感染予防などの為、咳エチケットのご協力をお願い致します。

■気温や湿度が高い時は、熱中症予防のため、周囲の人と十分な距離を確保のうえで、こまめな水分
補給や休憩をお取りください。

■園内では、周囲の人との距離の確保にご協力をお願い致します。



■ご入園後に体調不良となった場合、症状によりご退園いただくことがございます。

感染拡大防止策について 

■園内各所への消毒液の設置、ならびに次亜塩素酸（35ppm 以上）ナトリウムなどによ
る消毒を定期的に行います。

■プールの水質につきましては、厚生労働省が定めている「遊泳用プールの衛星基準」の

遊離残留塩素濃度を維持するために、１時間に１回測定作業を行っております。

■食べ歩きは禁止させていただきます。

■レストランのテーブル・椅子は定期的な消毒を行います。

■容器類の使いまわしはせず、全て使い捨て容器を使用致します。

スタッフについて

■出社前の検温を義務付けており、発熱や体調のすぐれない場合は出勤停止としています。

■ゴミや吸い殻等が入ったゴミの回収時は、マスクを着用して行い回収後に手洗い・消毒を行

います。また、ゴミは密封した状態にして廃棄します。

■スタッフルームは密環境になり易いため、会話を控えたりこまめな換気や長時間滞在しない

よう徹底致します。

■新型コロナウィルス感染の疑いのある疾病者が確認された場合、直ちに常駐看護師と保健

所に連絡し、その指示を仰ぎます。

＊病院に搬送する場合はタクシーの使用は控える 

ご来園のお客様に周知し、混雑が起きないよう閉園の手続きを行う 

■疾病者の陽性が確定した場合は保健所の指示のもと、直ちに消毒を実施します。

また、ホームページ等で休業告知を行い、濃厚接触者の割り出し、連絡を行います。

■濃厚接触したスタッフがいた場合は、出勤停止にします。また、出勤再開時期は

保健所の指示に従います。

以上 

令和５年
株式会社ワールドパーク 


